1

13/10/2022, 15:30

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 021-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 011/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 021-011/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2044573

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda
experiência na área exigida no requisito)

2  2045037

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na
inscrição (Experiência de 01 de janeiro de
2014 até a data de inscrição)

3 Lucia Helena Silva Rosa 2045333 DEFERIDO – AC

4  2052502

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

5  2026505

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

6 Marcio Lucio Da Silva Pires 2040961 DEFERIDO – AC

7 Marinete Vieira De Oliveira 2049129 DEFERIDO – AC

8  2030475

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9  2028571

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

10 Jair Da Silva Rozario 2031987 DEFERIDO – AC

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1  2045037

INDEFERIDO - Não comprovou
experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de
2014 até a data de inscrição)

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

13/10/2022, 15:30

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Lucia Helena Silva Rosa 2045333 DEFERIDO – NEGRO

2 Marcio Lucio Da Silva Pires 2040961 DEFERIDO – NEGRO

3 Marinete Vieira De Oliveira 2049129 DEFERIDO – NEGRO

4  2028571

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

5 Jair Da Silva Rozario 2031987 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6 Marcio Calazans Ramos 2027791 DEFERIDO – NEGRO

7  2052566

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

8 Luciana Franciely Soares 2033638 DEFERIDO – NEGRO

9  2025757

INDEFERIDO - Não comprovou título

conforme declarado na inscrição, de

acordo com o quadro I (Curso Técnico na

Área Administrativa)

10 Fabiani Batista Jose 2052452 DEFERIDO – NEGRO

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

81

Verginia De Oliveira

Rossone 2053332 DEFERIDO – AC

82 Josivani Machado 2054689 DEFERIDO – AC

83

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2054177

84  2050690

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

85 Uyara Cardoso Quinquim 2026936 DEFERIDO – AC

86

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2030073

87 Rodrigo Pontara 2028781 DEFERIDO – AC

88  2032911

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

89  2055501

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

90  2051181

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

3

13/10/2022, 15:30

convocação

91  2026724

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

92  2045823

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

93

Rúbia Stelzer Sossai

Perovani 2056084 DEFERIDO – AC

94  2045701

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

95  2055097

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

96  2047498

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

97

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2055606

98  2040571

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

99

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2048758

100  2039748

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

101

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2040084

102

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2044127

103  2056386

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

104

Ana Carolina Soares De

Andrade 2044762 DEFERIDO – AC

105 Cristiane Ferreira Borges 2025851 DEFERIDO – AC

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

24 Rosimere Souza Barcellos 2049401 DEFERIDO – NEGRO

25

Silvana Aguiar Dos Santos

Brison 2049117 DEFERIDO – NEGRO

26  2039976

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

27 Geisiane Santos Silvares 2028248 DEFERIDO – NEGRO

4

13/10/2022, 15:30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

97  2048502

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

98  2042282

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

99

Lilian Márcia Gonçalves

Maciel De Oliveira 2037261 DEFERIDO – AC

100  2047089

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

101  2050872

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

102  2040399

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

103  2040987

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

104

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA PcD 2049829

105  2036724

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

106

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2043381

107 Graziele Caetano 2055185 DEFERIDO – AC

108  2049418

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

109

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2036180

110  2040085

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

111  2055341

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

112  2033838

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

113 Anderson Couto Falco 2041305 DEFERIDO – AC

114

Rafael Krofke Vieira De

Souza 2030483 DEFERIDO – AC

115  2042776

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

116

Amanda Pavão Góes

Moreira 2039235 DEFERIDO – AC

117  2041326

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

5

13/10/2022, 15:30

2014 até a data de inscrição)

118

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2028645

119

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2033236

120  2027343

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

121

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2055436

122

JÁ CONVOCADO VAGA

RESERVADA NEGRO 2042684

123  2051213

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

124  2045522

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

125  2036443

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

126  2042497

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

127  2038682

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

128 Celia Nery Menezes Braga 2027806 DEFERIDO – AC

129  2051436

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

130 Flavia Nunes Pires Efgem 2039937 DEFERIDO – AC

131  2042082

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

9  2045029

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

10  2043629

INDEFERIDO - Não comprovou título

conforme declarado na inscrição, de

acordo com o quadro I (Curso Técnico na

Área Administrativa)

11 Evandro Castelo De Souza 2055236 DEFERIDO – PcD

12  2048068

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

13  2046025

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

6

13/10/2022, 15:30

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

34

Otília Conceição Braga Dos

Santos 2030002 DEFERIDO – NEGRO

35  2026358

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

36

Tania Mara Ferreira De

Souza 2028790 DEFERIDO – NEGRO

37  2056019

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

38  2045513

INDEFERIDO - Não comprovou

experiência conforme declarado na

inscrição (Experiência de 01 de janeiro de

2014 até a data de inscrição)

39  2031125

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

40 Suely Cristo Alvarino 2026481 DEFERIDO – NEGRO

41  2050091

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

42  2033790

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

43  2033750

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 011/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 15:30 horas do dia

13/10/2022 até as 15:30 horas do dia 14/10/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

7

13/10/2022, 15:30

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE